
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 686 DEL 09/04/2024

OGGETTO: PISTA CICLO-PEDONALE BENEVENTO STAZIONE DI VITULANO. LAVORI DI
SISTEMAZIONE PISTA CICLOPEDONALE MEDIANTE OPERE DI
REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE E RIQUALIFICAZIONE INGRESSO.
APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI EMESSO IN DATA 09/02/2024 E
DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DATATO 12/03/2024.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALL’IMPRESA MOTER DI GIAMPAOLO
REPOLA & c. S.R.L. (P.IVA 01682320625) DEL SALDO FINALE PARI AD €.
11.767,62, OLTRE IVA AL 22% PER UN TOTALE DI €. 14.356,50 E DEI LAVORI IN
ECONOMIA PARI AD €. 3.054,93, OLTRE IVA AL 22%, PER UN TOTALE DI
€.3.727,02. CIG 9369959EC3

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 Con deliberazione Presidenziale n° 165 del 01/07/2022 è stato approvato, in linea tecnica, il progetto

definitivo-esecutivo dell’intervento di cui in oggetto, per complessivi €.62.000,00;
 Con determinazione dirigenziale n° 2100 del 20/10/2022 è stato riapprovato il progetto definitivo-

esecutivo, a seguito dell’aggiornamento del prezzi unitari, per u n importo complessivo di €.80.000,00;
 con la citata determinazione dirigenziale n°2100 del 20/10/2022 è stata indetta la relativa gara di appalto,

prevedendo l’affidamento ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. n° 120/2020 e s.m.i.;
 con determinazione dirigenziale n° 2718 del 30/12/2022 l’intervento in parola è stato affidato alla ditta

Moter di Giampaolo Repola & C. s.r.l. (P.IVA 01682320625), con sede in contrada Pantano s.n.c.,
Benevento, per un importo, al netto del ribasso offerto del 20%, di €. 41.185,70 (di cui €. 643,30 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre IVA come per legge.

CONSIDERATO CHE:
 con verbale del 20/04/2023 sono stati consegnati i lavori;
 in data 02/10/2023 è stato sottoscritto con la predetta ditta il contratto di appalto per un importo dei lavori

di €. 41.185,70 (di cui €. 643,30 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre IVA come per
legge;

 con determinazione dirigenziale n° 2602 del 20/12/2023 è stato approvato e pagato il certificato n° 1 per un
importo netto dei lavori di €. 29.471,15, oltre IVA al 22% per €. 6.471,77, per un totale di €. 35.888,92;

 in data 30/01/2024 è stato emesso il certificato di ultimazione dei lavori;
 la D.L. in data 09/02/2024 ha provveduto ad emettere lo stato finale dei lavori per l’importo di €.41.184,77,

oltre IVA al 22%, a cui detraendo l’importo già liquidato e pagato a seguito dell’emissione del certificato n°



2

1 del 05/10/2023 pari ad €. 29.417,15, oltre IVA al 22%, resta un credito dell’impresa appaltatrice di €.
11.767,62, oltre IVA al 22%, per un totale di €. 14.356,50;

 in data 12/03/2024 è stato emesso il certificato di regolare esecuzione con il quale si provvedono a liquidare
le seguenti somme.
1) Saldo finale: €. 11.767,62, oltre IVA al 22%, per un totale di €. 14.356,50;
2) Lavori in economia: €. 3.054,93, oltre IVA al 22%, per un totale di €. 3.727,02;

 la ditta appaltatrice ha emesso la fattura n°FPA 1/24 del 26/03/2024, dell’importo di €. 11.767,62, oltre IVA
al 22%, per un totale di €. 14.356,50 e la fattura n° FPA 2/24 del 26/03/2024 di €. 3.054,93, oltre IVA al
22%, per un totale di €. 3.727,02.

 in data 19/02/2024 è stato emesso regolare DURC prot. INPS_39761670 (scadenza validità 18/06/2024).

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 l/art. 102 del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;
 la L. n° 120/2020 e s.m.i.;
 lo Statuto;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro

struttura organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto

organizzativo temporaneo della microstruttura dell’Ente;
 la deliberazione Presidenziale n. 25 del 31.01.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di

Gestione Provvisorio (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;
 la deliberazione Presidenziale n. 78 del 20.03.2023 di approvazione del PIAO semplificato 2022/2024, in

attesa della approvazione del nuovo PIAO per il triennio 2023/2025 che verrà definito ed approvato dopo
l’approvazione del DUP e del bilancio e di previsione 2023/2025 in corso di redazione;

 la deliberazione Presidenziale n. 79 del 20.03.2023 di approvazione del Piano della performance
provvisorio per l'anno 2023, in attesa della approvazione del Piano della performance definitivo 2022/2023
che costituirà apposita sottosezione del nuovo PIAO 2023/2025;

 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 18.12.2023 di “Approvazione definitiva del DUP – e
suoi allegati per il triennio 2024/2026”;

 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38 del 18.12.2023 di “Approvazione definitiva del Bilancio di
Previsione – e suoi allegati per il triennio 2024/2026”.

RICHIAMATI:

 il Decreto Presidenziale n°98 del 04/07/2023, con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano è stato
nominato Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture;

 la determinazione dirigenziale n°1597 del 27/07/2023, con la quale l’arch. Giancarlo Marcarelli è stato
nominato Responsabile del Servizio Viabilità, infrastrutture e gestione del reticolo idrografico.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e
s.m.i..

D E T E R M I N A



3

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo
1) di approvare e liquidare, relativamente all’intervento denominato “Pista ciclo-pedonale Benevento-

Stazione di Vitulano. Lavori di sistemazione pista ciclopedonale mediante opere di regimentazione delle
acque e riqualificazione ingresso” lo stato finale dei lavori per l’importo di €.41.184,77, oltre IVA al 22%,
a cui detraendo l’importo già liquidato e pagato a seguito dell’emissione del certificato n° 1 del 05/10/2023
pari ad €. 29.417,15, oltre IVA al 22%, resta un credito dell’impresa appaltatrice di €. 11.767,62, oltre IVA
al 22%, per un totale di €. 14.356,50;

2) di approvare per il suddetto intervento il certificato di regolare esecuzione emesso in data 12/03/2024 con
il quale si provvedono a liquidare le seguenti somme.
3) Saldo finale: €. 11.767,62, oltre IVA al 22%, per un totale di €. 14.356,50;
4) Lavori in economia: €. 3.054,93, oltre IVA al 22%, per un totale di €. 3.727,02;

3) di liquidare e pagare alla ditta Moter di Giampaolo Repola & C. s.r.l. (P.IVA 01682320625), con sede in
contrada Pantano s.n.c., Benevento, il saldo finale pari ad €. 11.767,62, oltre IVA al 22%, per un totale di €.
14.356,50, a valere sulla fattura n° FPA 1/24 del 26/03/2024 di pari importo;

4) di liquidare e pagare alla ditta Moter di Giampaolo Repola & C. s.r.l. (P.IVA 01682320625), con sede in
contrada Pantano s.n.c., Benevento, l’importo per i lavori in economia pari ad €. 3.054,93, oltre IVA al
22%, per un totale di €. 3.727,02, a valere sulla fattura n° FPA 2/24 del 26/03/2024 di pari importo;

5) di imputare la somma complessiva di €. 18.083,52 sul capitolo n°7518, imp. nn° 474/2023;
6) di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli

previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;
7) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n.
267);

8) di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole
di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e s.m.i;

9) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

10) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.5 7518 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 474 € 26.581,53 N. 0 € 0,00 N. 1043 € 18.083,51

Descrizione Creditore
MOTER DI GIAMPAOLO REPOLA e C. S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
ISTA CICLO-PEDONALE BENEVENTO STAZIONE DI VITULANO. LAVORI DI SISTEMAZIONE PISTA
CICLOPEDONALE MEDIANTE OPERE DI REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE E RIQUALIFICAZIONE
INGRESSO. APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI EMESSO IN DATA 09/02/2024 E DEL CERTIFICATOP
DI REGOLARE ESECUZIONE DATATO 12/03/2024. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALL’IMPRESA MOTER DI
GIAMPAOLO REPOLA & c. S.R.L.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


